Estado de Mato Grosso
Câmara Municipal de Barra do Garças

Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva
REDAÇAO

Ano 2023 Plenário das Deliberações

1
RECEBIDO

2 4 ABR 2023 O Requerimento

1

X Indicação Nº. 346/2023

~
O M oção

JAss.:

t utor: Vereador MURILO VALOES METELLO - REPUBLICANO;

Senhor Presidente,

Indico à Mesa, após cumprimento das formalidades regimentais e deliberação
do Plenário, que seja enviado expediente ao SENHOR PREFEITO com cópia ao
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TRANSPORTES E SERVIÇOS PÚBLICOS, a
rrecessidade de proceder com urgência a construção de quebra-molas na Rua Cuiabá esquina
com a Rua Egídio Sipriano de Carvalho.

JUSTIFICATIVA: Esta indicação visa atender as reivindicações dos
roradores dessa localidade. A construção de quebra-molas tende a reduzir a velocidade dos
yeículos, proporcionando maior segurança dos moradores da região. Os veículos e motocicletas
que transitam no cruzan1ento dessas destas ruas são muito imprudentes em alta velocidade,
diariamente acontece acidentes, colocando em risco os pedestres, moradores do local e até
1 •
mesmo outros motonstas.

É fundamental a construção de quebra-molas e implementação de redutores
de velocidade no cruzamento dessas duas ruas, o fluxo de veículos no local é muito grande,
r ortanto queremos resguardar e preservar a segurança de todos no local.

A presente indicação tem o objetivo de evitar mais acidentes, com isso
gostaríamos de contar com o apoio do Ilustre Prefeito e do Secretário de Transportes e Serviços
Públicos, no atendimento desse nosso pedido.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Barra do Garças-MT., em 20 de
abril de 2023.

Aprovado Jor Unanimidade
de vereagores presentes
em sessao ordinária do
Dia ?4~ 1 o& 1 ?2 3

1

Vogal Co · são de Turismo, Sustentabilidade e Desporto.

(66) 3401-2484 I 0800 642 68 11
barradogarcas.mt.leg.br - tb.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, Nº 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-023
camara@barradogarcas.mt.leg.br I gilmar.nascimento@barradogarcas.mt.leg.br